**Archigine.** Quid enim velocis gloria plantæ  
Præstat, & esuriens Pisææ ramus olivæ?  
Ut sit magna, tamen certe lenta ira Deorum est.  
Si curant igitur cunctos punire nocentes, 101  
Quando ad me venient? Sed & exorabile Numen  
Fortasse experiar. Solet his ignoscere. Multi  
Committunt eadem diverso crimina fato;  
Ille crucem pretium sceleris tulit, hic diadema. 105  
Sic animum diræ trepidum formidine culpæ  
Confirmant. Tunc te sacra ad delubra vocantem  
Præcedit, trahere imo ultro advexare paratus.  
Nam cum magna malæ superest audacia causæ,  
Creditor à multis fiducia. Mimum agit ille, 110  
Urbani qualem fugitivus scurra Catulli.  
Tu miser exclamas, ut Stentora vincere possis.  
Vel potius quantum Gradivus Homericus: Audis,

*histrionem præstat, qualem sannio fugax Catulli faceti. Infelix tu vociferaris adeo ut Stentora superare queas, imò vero sicut Mars apud Homerum; auscultas ea,*

*Archigine. Nam quid confert honos celeris pedis, utque famelicus surculus oliva Pisææ? Etsi gravis sit Numinum ultio, at præfecto sera est. Ergo si noxios omnes plectere satugant, ecquando ad me pervenient? At forte Deos quoque sentiant placubiles. Istis indulgere consueverunt. Variâ sorte plurimi paria scelera perpetrant. Hic facinoris mercedem nactus est patibulum, iste coronam. Ita mentem atrocis noxæ metu paventem roborant. Tum te ad sanctas ades invitantem antecedit, promptus etiam sponte deducere, & agitare. Etenim quando improbe causæ ingens impudentia præstò est, fiducia à pluribus existimatur. Is*

ANNOTATIONES.

98. *Archigine.*] Perito quovis Medico, ad venam in media fronte scindendam, quo deliri & furiosi sanantur. Vide Sat. 6. v. 46. & 236.

*Quid enim velocis, &c.*] Quid prodest agilitate pedum valere, ut nobilis ille Cursor Ladas, si, pariter ut ipse, postea sis inops?

99. *Et esuriens Pisææ ramus olivæ.*] Quod etiam juvat oleagina corona Ladæ pauperi & famelico toties delata, apud Pisam urbem Peloponnesi, ubi quinto quoque anno Olympici Ludi agebantur?

100. *Lenta ira Deorum.*] Valer. Max. l. 1. c. 1. *Lento gradu ad vindictam sui divina procedit ira: sed tarditatem supplicii gravitate compensat.* Vide Plut. de tarda Numinis vindicta.

103. *Solet his ignoscere.*] An perjuriis, non tam in Numinis contemptum, quam ad pecuniam habendam factis? An, *his*, id est, quibusdam pejerantibus?

105. *Ille crucem pretium sceleris tulit, hic diadema.*] Si quidam scelerum pœnam, at alii fructus metunt. *Hic diadema:* Romulus fratricida scilicet Imperium nactus est, &c.